
Strompreise 2023

 gültig ab 01.01.2023

Allgemeiner Tarif / Grund-/Ersatzversorgung

Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis Euro/Jahr ▪ Erstvertragslaufzeit: keine

netto brutto netto brutto ▪ Verlängerung: keine

38,86 46,24 99,37 118,25 bis 8.500 kWh/Jahr ▪ Kündigungsfrist: 14 Tage

40,03 47,64 0,00 0,00 über 8.500 kWh/Jahr ▪ Sonderkündigungsrecht bei Preisänderung

Allgemeiner Tarif / Grund-/Ersatzversorgung

- Schwachlastregelung - ▪ Erstvertragslaufzeit: keine

Arbeitspreis (ct/kWh) ▪ Verlängerung: keine

netto brutto netto brutto ▪ Kündigungsfrist: 14 Tage

HT bis   8.500 kWh/Jahr 39,75 47,30 109,57 130,39 ▪ Sonderkündigungsrecht bei Preisänderung

HT über 8.500 kWh/Jahr 40,57 48,28 39,97 47,56 ▪
NT 33,43 39,78

Solling - Strom

▪ Erstvertragslaufzeit: bis 31.12. nach Lieferbeg.

Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis Euro/Jahr ▪ Verlängerung: jeweils 12 Monate*

netto brutto netto brutto ▪ Kündigungsfrist: 3 Monate zum Vertragsende*

37,83 45,02 107,41 127,82 bis 15.000 kWh/Jahr ▪ Sonderkündigungsrecht bei Preisänderung

38,55 45,87 0,00 0,00 über 15.000 kWh/Jahr

Nachtspeicherheizung ( Sondervereinbarung)

Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis Euro/Jahr ▪ Erstvertragslaufzeit: bis 31.12. nach Lieferbeg.

netto brutto netto brutto ▪ Verlängerung: jeweils 12 Monate*

31,63 37,64 67,20 79,97 Eintarifzähler ▪ Kündigungsfrist: 3 Monate zum Vertragsende*

19,80 23,56 Tarifsteuerung ▪ Sonderkündigungsrecht bei Preisänderung

Raumheizung ▪ Schaltzeiten: NT 22.00 Uhr - 6.00 Uhr

netto brutto

32,73 38,95

Wärmepumpen ( Sondervereinbarung )

Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis Euro/Jahr ▪ Erstvertragslaufzeit: bis 31.12. nach Lieferbeg.

netto brutto netto brutto ▪ Verlängerung: jeweils 12 Monate*

33,63 40,02 67,20 79,97 Eintarifzähler ▪ Kündigungsfrist: 3 Monate zum Vertragsende*

69,60 82,82 Zweitarifzähler ▪ Sonderkündigungsrecht bei Preisänderung

19,80 23,56 Tarifsteuerung ▪
Zweitarif

34,06 40,53 HT (Hochtarif)

31,98 38,06 NT (Niedertarif)

Ladestrom

Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis Euro/Jahr ▪ Erstvertragslaufzeit: bis 31.12. nach Lieferbeg.

netto brutto netto brutto ▪ Verlängerung: jeweils 12 Monate*

33,63 40,02 67,20 79,97 Eintarifzähler ▪ Kündigungsfrist: 3 Monate zum Vertragsende*

19,80 23,56 Tarifsteuerung ▪ Sonderkündigungsrecht bei Preisänderung

▪

In den o.a. Preisen sind die gesetzlichen Umlagen, sowie die Stromsteuer (z.Zt. 2,05 ct/kWh) enthalten.

Die Brutto-Preise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer (z.Zt. 19%).

  Grundpreis(Euro/Jahr)

* gilt für Verträge die bis zum 31.03.2022 abgeschlossen worden sind. Verträge ab dem 01.04.2022 werden auf unbestimmte Zeit 

verlängert mit einer vier wöchigen Kündigungsfrist.

Schaltzeiten: HT 06.00 Uhr - 22.00 Uhr 

                     NT 22.00 Uhr - 06.00 Uhr

Schaltzeiten: HT 06.00 Uhr - 22.00 Uhr 

                     NT 22.00 Uhr - 06.00 Uhr

Schaltzeiten: HT 06.00 Uhr - 22.00 Uhr 

                     NT 22.00 Uhr - 06.00 Uhr


